

Der Bürgermeister

## Pressemitteilung

Mittwoch, 4. September 2019

"Ferien- und Freizeitbroschüre 2020": Stadt Bedburg ruft zur Einsendung von Veranstaltungen auf

Auch 2020 bringt die Stadt Bedburg wieder eine eigene "Ferien- und Freizeitbroschüre" heraus, die Kindern und Jugendlichen sowie ihren Eltern eine Übersicht über das breite Freizeitangebot im gesamten Jahr liefert.

Um möglichst alle Aktivitäten des hiesigen Freizeitlebens zu berücksichtigen, bittet die Stadt Bedburg alle Bedburger Vereine, Organisationen und Einrichtungen um Mithilfe. Verantwortliche sind dazu aufgerufen, ihre für 2020 geplanten Angebote für Kinder und Jugendliche bei der Stadt Bedburg einzureichen. Das Angebot ist kostenlos.

## Und so geht's:

Einfach einzelne oder eine Liste geplanter Aktionen (mit Angabe von Ort / Name / Art der Veranstaltung, Datum / Zeiten, Preis, Ansprechpartnerln ...) bis zum 31. Oktober 2019 an den Jugendpfleger Benjamin Küppers (Rathaus Bedburg, Friedrich-Wilhelm-Straße 43, 50181 Bedburg; b.kueppers@bedburg.de; 02272 / 402 - 578) schicken. Auch ein Logo und eine kurze Vorstellung des Vereins oder der Einrichtung können eingereicht werden.

**Hinweis:** Verantwortliche sollten beachten, dass die Veranstaltungen für Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene geeignet und öffentlich zugänglich sein müssen. Termine, die nach Ablauf der Einsendefrist eingehen, können unter Umständen nicht mehr berücksichtigt werden.

Die letzte Entscheidung über die Veröffentlichung der Veranstaltung obliegt dem Jugendamt der Stadt Bedburg.

Bei Rückfragen Stadt Bedburg

Fachdienst 7 - Öffentlichkeitsarbeit, Stadtmarketing, Tourismus

Laura Berndt

Am Rathaus 1, 50181 Bedburg